
PORTARIA Nº 7199/2017 de   02 de outubro de 2017  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE EDITAL Nº 006/2017 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA , no uso de suas 
atribuições e considerando a análise realizada pela Comissão instituída pela Portaria nº 
5438/2017 da documentação comprobatória encaminhada pelos candidatos habilitados, e, 
em consonância com as disposições contidas no Edital 006/2017, publicada no DOE 
04/08/2017.  RESOLVE: 

1. Divulgar a lista do  Resultado Final da Avaliação Curricular do Processo Seletivo 
Simplificado, relacionando o nome dos candidatos habilitados em ordem de 
classificação.por função, NTE, município. 

2. Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado. 

                             

                          Salvador, 02 de outubro  de 2017 

 
Walter de Freitas Pinheiro 

 
Secretário da Educação 

  

Professor Educação Profissional – AMPLA CONCORRENCIA  

101 Professor - 03 Seabra - CETEP - Chapada Diamantina - Município de Wagner 

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 282644 DAIARA PARANHOS DA CRUZ 025.999.995-45 9 

2 282334 MARIA DO AMPARO GOMES CARVALHO 029.148.463-80 8,5 

3 282420 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS MAMONA 794.243.415-04 7 

Candidatos Negros- 

101 Professor - 03 Seabra - CETEP - Chapada Diamantina - Município de Wagner 

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PNTUAÇÃO 

1 282420 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS MAMONA 794.243.415-04 7 

 

Professor Educação Profissional – AMPLA CONCORRENCIA  

102 Professor - 05 Itabuna - CEEP do Campo Milton Santos - Município de Arataca 

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 282617 PAULO CÉSAR BAHIA DE AGUIAR 006.530.465-96 10 

2 282222 PAULO ROBERTO ZUMAETA COSTA 239.509.605-97 9 

3 282742 ADRIENE VIANA LIMA 816.181.075-34 9 

4 282484 ANDREIA SIMOES PEREIRA 009.036.745-64 9 



5 282602 JULIANA CATTAY SOUZA CAVALCANTE 003.523.665-59 9 

6 282096 LEONARDO DE OLIVEIRA QUEIROZ 011284475-84 9 

7 282235 EDVALDO DIAS SANTOS 044.668.645-00 7 

8 282553 ISAAC DE CARVALHO 020.973.085-46 6 

 

Professor Educação Profissional – AMPLA CONCORRENCIA  

104 Professor - 07 Teixeira de Freitas - CETEP do Extremo Sul - Anexo Prado - 
Município de Prado 

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 282542 ANABELA FERREIRA DOS SANTOS 064342536-56 9 

2 282441 VALDETE OLIVEIRA SANTOS 032.407.025-09 9 

3 282446 FELIPE OTAVIO CAMPELO E SILVA 136.753.308-26 6 

4 282398 JEANDERSON DE SOUZA SANTOS 037.751.165-08 6 

5 282143 MARINA APARECIDA COSTA LIMA 029.918.215-07 5.5 

 

 Professor Educação Profissional – AMPLA CONCORRENCIA 

105 Professor - 07 Teixeira de Freitas - CETEP do Extremo Sul – Anexo Medeiros 
Neto - Município de Medeiros Neto 

CLASS INSCRIÇÃO CNDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 282887 JOSELHA FERREIRA COSTA 050.939.986-05 6 

2 282567 JUILMA GONZAGA DE SOUZA 833156835-49 6 

 

Professor Educação Profissional – AMPLA CONCORRENCIA  

103 Professor - 22 Jequié - CETEP do Médio Rio de Contas - Município de Ipiaú 

     

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 282754 WALTER SANTOS MAGALHÃES JÚNIOR 144.492.265-34 10 

2 282102 ROGER LUIZ DA SILVA ALMEIDA FILHO 047.032.135-08 10 

3 282269 MARIA CRISTIANE CARMO SANTOS 736.946.495-49 9 

 

 

 

 


